
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ   

ПОСЕЛКА ПРОВИДЕНИЯ» 

 
ПРИКАЗ 

 

от 31.10.2020 г.                                  № 01-06/157                               пгт. Провидения    

 

О назначении руководителя Центра образования  

цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста», структурного подразделения  

Муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

«Школа-интернат среднего общего образования  

поселка Провидения»  

 

Руководствуясь распоряжением Министерства просвещения Российской Фе-

дерации от 01.03.2019г. № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профи-

лей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и ма-

лых городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий обу-

чающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», приказом Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа от 24.09.2019 № 01-21/512 

«Об утверждении Перечня общеобразовательных организаций Чукотского авто-

номного округа, на базе которых планируется создание Центров образования циф-

рового и гуманитарного профилей «Точка роста», приказом Департамента образо-

вания и науки Чукотского автономного округа от 18 сентября 2019 года №01-

21/485 «Об утверждении Положения о деятельности Центров образования цифро-

вого и гуманитарного профилей «Точки роста» в общеобразовательных организа-

циях Чукотского автономного округа, приказом МБОУ «Школа-интернат среднего 

общего образования п. Провидения» от 23.12.2019 № 01-06/175 О создании в 2020 

году на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования поселка Провидения» Центра об-

разования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить с 31.10.2020 года руководителем Центра «Точка роста» учителя 

русского языка и литературы Мусияку Светлану Ивановну. 

2. Вменить в обязанность Мусияке Светлане Ивановне, руководителю Центра 

«Точка роста», осуществление общего руководства Центром «Точка роста» в 

соответствии с Положением о деятельности Центра образования и гумани-

тарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения».  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                   А.Н. Балацкий 


